legamente por su progenitora NADIESCA HERNÁNDEZ CASTILLO, contra 
OLMER ENRIQUE GUZMÁN VILLAZÓN, para que éste, dentro del término de 
cinco (5) días contados a partir del día siguiente a la notificación de este auto 
CANCELE, las siguientes sumas: 

1. Por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000) 
correspondiente a los dineros dejados de cancelar. 

Además de lo anterior, las sumas que en lo sucesivo se causen, monto 
que corresponde a QUINIENTOS MIL PESOS ($500.000) mensuales. 

Notifíquese a OLMER ENRIQUE GUZMÁN VILLAZÓN, parte 
ejecutada, de la manera como fue establecida por la parte ejecutada, de

[...]

consignadas a órdenes del despacho en la cuenta de depósitos judiciales 
201782034001, que éste Juzgado posee en el Banco Agrario de esta 
localidad, a nombre de NADIESCA HERNÁNDEZ CASTILLO, identificada 
con la cedula de ciudadanía No. 1.064.789.360, limitándose la suma a 
retener hasta DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($2.250.000), moneda corriente. 

Es dable señalar, que de la suma antes ordenada, se descontara lo 
correspondiente a la cuota mensual ordenada, esto es, la suma de 
QUINIENTOS MIL PESOS ($500.000) mensuales, lo que exceda dicho 
monto, será descontado de los dineros adeudados.